
Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 SEMANÁRIO 
            

Oficial Eletrônico       

avaré.sp.gov.br

Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

1

Quinta-feira, 14 de outubro de 2021 Ano V | Edição nº 1098

PODER EXECUTIVO DE AVARÉ

Atos Oficiais

Decretos

Decreto nº 6514, de 14 de outubro  de 2021.
(Dispõe sobre o enquadramento 
do loteamento denominado “Jardim 
Esmeralda” ao Programa Federal 
Casa Verde Amarela.)

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE, Prefeito 
da Estância Turística de Avaré, usando das atribuições 
que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º – O loteamento denominado “Jardim Esmeralda”, 
localizado no prolongamento da Avenida Paranapanema, 
Avaré-SP, objeto da matrícula n° 20.305 do Oficial de 
Registro de Imóveis e Anexos de Avaré, de propriedade 
da Cruz Novaes Empreendimentos Imobiliários S/C LTDA, 
se enquadra ao Programa Federal Casa Verde Amarela, 
de apoio à Habitação Popular, vinculado ao Programa 
da Caixa Econômica Federal, criado pela Lei Federal nº 
14.118, de 12 de janeiro de 2021, para família de baixa 
renda.

Art. 2º – A gleba se enquadra em ZEIS – Zona Especial 
de Interesse Social, conforme Lei Complementar nº 213, 
de 29 de março de 2016.

Art. 3º – Este decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação.

Estância Turística de Avaré, 14 de outubro de 2021.

Joselyr Benedito Costa Silvestre

Prefeito

Decreto nº 6.515, de 14 de outubro de 2021.
(Suspende o expediente das 
repartições públicas municipais da 
Estância Turística de Avaré.)

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE, Prefeito 
da Estância Turística de Avaré, usando das atribuições 
que lhe são conferidas por Lei e;

Considerando que o dia 28 de Outubro é “Dia do 

Funcionário Público”;

D E C R E T A:

Art. 1º – Fica suspenso o expediente nas repartições 
públicas municipais da Estancia Turística de Avaré na 
seguinte data:

I – 1º de novembro de 2021 – segunda-feira;

Parágrafo único – O expediente do dia 28 de outubro 
de 2021 - quinta-feira; “Dia do Funcionário Público”, nas 
repartições públicas municipais será normal, aplicando-se 
em substituição o disposto no inciso I deste artigo.

Art. 2º -  Este Decreto entrará em vigor na data da sua 
publicação.

Prefeitura da Estância Turística de Avaré, em 14 de 
outubro de 2021.

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE

PREFEITO


		2021-10-14T16:54:37-0300
	Publicação Oficial do Município




